平成２１年 8月２０日

 各  位
会 社 名  住石ホールディングス株式会社

                     （コード番号１５１４ 東証第一部）
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長崎 駒樹
問合せ先 取締役経営企画部長 谷口 信一

（TEL 03-5733-9901）

 子会社設立および子会社間の事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成２１年８月２０日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議

するとともに、当社の子会社である住石マテリアルズ株式会社の石炭仕入販売事業を、平成２１

年１０月１日をもって下記のとおり当該新設子会社に事業譲渡することを決議いたしましたので

お知らせいたします。また、本日、両子会社の株主総会において同事業譲渡が承認されました。

記

１．子会社設立および事業譲渡の理由
   今後も成長が見込まれる石炭資源の分野で、事業環境や市場の変化に機敏に対処でき、か

つ他社との提携にも機動的に対応できるよう、単独の事業会社化を図り、石炭仕入販売事業

の更なる発展を目指すものであります。

２．新設子会社の概要
① 商   号 ： 住石貿易株式会社
② 本店所在地 ： 東京都港区新橋六丁目１６番１２号
③ 代 表 者 ： 代表取締役会長 長崎 駒樹

代表取締役社長 刑部  修
④ 事 業 内 容 ： 石炭仕入販売
⑤ 資 本 金 ： １００百万円
⑥ 株 主 構 成 ： 当社１００％出資
⑦ 決 算 期 ： ３月
⑧ 当新設会社の今後３年間の売上高および経常利益の見込み
                                (百万円)

 平成 22年 3月期 平成 23年 3月期 平成 24年 3月期
売 上 高     13,000      26,000      26,000
経常利益         100         200         200

３．事業譲渡の内容
   当社子会社住石マテリアルズ株式会社の石炭仕入販売事業を、新たに設立する当社子会社
  住石貿易株式会社に事業譲渡いたします。

 2

４．子会社設立および事業譲渡の日程
   平成２１年 ８月２０日  取締役会決議
   平成２１年 ８月２０日  子会社設立
   平成２１年 ８月２０日  両子会社株主総会
   平成２１年１０月 １日  事業譲渡（予定）

５．当社業績に与える影響
   本子会社設立および事業譲渡に伴う当社連結業績への影響は軽微であり、平成２２年３月

期の連結業績予想の変更はありません。
                                         以上